
 
 
 

 
Свердловская область 

город Каменск-Уральский 
Орган местного самоуправления                                                                           

«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от  03.12.2014   № 230  

О внесении изменений                                                                                                                         
в приказ начальника Управления образования от 05.10.2012  № 225                                 

«Об организации обеспечения информационной безопасности                                                          
в муниципальных образовательных учреждениях» 

 
 
В связи с изменениями в законодательных актах Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в приказ начальника Управления образования                        

от 05.10.2012 № 225 «Об организации обеспечения информационной безопасности                                                          
в муниципальных образовательных учреждениях», изложив преамбулу 
вышеуказанного приказа в новой редакции: 

«В целях исполнения Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите 
детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» (с изменениями 
от 28 июля 2012 г. № 139-ФЗ), решения вопросов по защите детей от информации, 
запрещенной законодательством РФ к распространению, и информации,                            
не совместимой с задачами образования и воспитания, и с учетом ст. 28, 29 Закона 
Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании                          
в Российской Федерации». 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Начальник 
Управления образования       И.В. Малашенко  

 


